ПРИКАЗ № 83/1
от 11 12.2018.

0  результатах независимой оценки
качества условий оказания образовательных
услуг.

На основании приказа отдела образования Администрации Цимлянского района от
07.12.2018г. № 663/1 «О результатах независимой оценки качества условий
оказания образовательных услуг муниципальными образовательными
организациями Цимлянского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .провести на уровне организации анализ результатов независимой оценки качества
образовательной деятельности с целью определения соответствия реализуемой
деятельности запросам и ожиданиям участников образовательного процесса по всем
показателям, рассмотреть результаты на педагогическом совете (ответственный -
старший воспитатель Л.А.Савченко);
2. выявить причины, снижающие качество образовательной деятельности и
определить возможности его повышения (ответственный - старший воспитатель
Л.А.Савченко);
3. разработать план мероприятий по улучшению качества работы образовательной
организации по результатам независимой оценки качества условий образовательной
деятельности до 16.12.2018 (ответственный - старший воспитатель Л.А.Савченко);
4. издать приказ об итогах НОКУ; согласовать с Учредителем и утвердить приказом
по ДОУ план мероприятий по улучшению качества работы образовательной
организации по результатам независимой оценки качества условий образовательной
деятельности (ответственный -  заведующий Л.И. Ерофеева);
5. разместить планы мероприятий по улучшению качества работы образовательных
организаций на официальном сайте в сети Интернет (ответственный - старший
воспитатель Л.А.Савченко);
6. учитывать результаты независимой оценки качества образовательной
деятельности в управленческой деятельности, формировании программы развития
образовательной организации (ответственные -  заведующий Л.И.Ерофеева, старший
воспитатель Л.А.Савченко);
7. обеспечить информирование родителей о процедурах и результатах;
независимой оценки качества образовательной деятельности;
8. обеспечить возможность оказания психолого-педагогической и социальной

помощи воспитанникам;
9. создать условия для организации обучения и воспитания, обучающихся с ОВЗ и
инвалидов (по мере финансирования);

Ю.подвергнуть внутреннему аудиту (техническому и содержательному)
информационный стенды, расположенные в здании ДОУ, сайт организации на
основании проведенной оценки и по его результатам доработать их с целью
сведения к минимуму всех выявленных информационных дефицитов.
11. привести информацию о деятельности ДОУ, размещенную на официальном
сайте в сети «Интернет» в соответствие с требованиями Постановления
Правительства РФ от 10.07.2013 г. № 582 «Об утверждении правил размещения на
официальном сайте образовательной организации в сети Интернет и обновления
информации об образовательной организации», Приказа Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении
требования к структуре официального сайта образовательной организации в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» и формату
представления на нем информации».
12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ерофеева Л.И.

С приказом ознакомлены: